



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3



16/02/2012 15:28:05
Gestión: 2011

r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 1

Institucion: Instituto de Crédito Educativo

Misión:

Objetivos:

01 FINANCIAR TOTAL O PARCIALMENTE LA REALIZACION DE ESTUDIOS SUPERIORES A NIVEL DE GRADO Y POSTGRADO DENTRO Y FUERA DEL PAIS

Actividad Obra: 001-COORDINACION Y DIRECCION SUPERIOR																				Programa: 11- ASISTENCIA FINANCIERA PARA FORMACION PROFESIONAL										Sub Programa: 00 - -										Proyecto: 000 - -									
Resultado		Descripción			U.M.		Descripción			Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimesre 3																								
										Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			%																								
01		DIRIGIR EL FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION			252		NO. DE INFORMES			3.00 0.00 3,321,458.00			1.00 0.00 915,685.00			1.00 0.00 845,341.00			1.00 0.00 845,803.00			3.00 0.00 2,606,829.00			100.00 0.00 78.48																								
Total Actividad - Obra:										3.00			3,321,458.00			1.00			915,685.00			1.00			845,341.00			1.00			845,803.00			3.00			2,606,829.00			100.00			78.48						

Actividad Obra: 005- DESEMBOLSOS PRESTAMOS

Programa: 11- ASISTENCIA FINANCIERA PARA FORMACION PROFESIONAL

Sub Programa: 00 - -

Proyecto: 000 - -

Resultado		Descripción			U.M.		Descripción			Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimesre 3																	
										Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			%																	
01		OTORGAR PRESTAMOS EN LAS DIFERENTES AREAS Y NIVELES SUPERIORES DENTRO Y FUERA DEL PAIS DIRIGIDOS A P			55		LEMPIRAS			2,116,666.00 25.00 2,120,328.00			625,311.00 0.00 57,884.00			840,876.00 0.00 898,760.00			604,483.00 0.00 604,483.00			2,070,670.00 0.00 1,561,127.00			97.83 0.00 73.63																	
Total Actividad - Obra:										2,116,666.00			2,120,328.00			625,311.00			57,884.00			840,876.00			604,483.00			604,483.00			2,070,670.00			1,561,127.00			97.83			73.63		

Actividad Obra: 006-RECUPERACION PRESTAMOS

Programa: 11- ASISTENCIA FINANCIERA PARA FORMACION PROFESIONAL

Sub Programa: 00 - -

Proyecto: 000 - -

Resultado		Descripción			U.M.		Descripción			Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimesre 3																				
										Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			%																				
01		RECUPERAR DE MANERA EFECTIVA DE PRESTAMOS OTORGADOS			55		LEMPIRAS			2,251,750.00 25.00 169,808.00			900,000.00 0.00 58,499.00			752,000.00 0.00 35,041.00			863,000.00 0.00 144,233.00			2,515,000.00 0.00 237,773.00			111.69 0.00 140.02																				
Total Actividad - Obra:										2,251,750.00			169,808.00			900,000.00			58,499.00			752,000.00			35,041.00			863,000.00			144,233.00			2,515,000.00			237,773.00			111.69			140.02		

Actividad Obra: 007-FONDO ACADEMICO ESPECIAL (FAE)

Programa: 11- ASISTENCIA FINANCIERA PARA FORMACION PROFESIONAL

Sub Programa: 00 - -

Proyecto: 000 - -

Resultado		Descripción			U.M.		Descripción			Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimesre 3																				
										Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			Cantidad % Costo			%																				
01		OTORGAR PRESTAMO PARA REALIZAR VIAJES ACADEMICO, CURSOS Y PASANTIAS			55		LEMPIRAS			8.00 0.00 800,000.00			5.00 0.00 0.00			2.00 0.00 145,000.00			0.00 0.00 100,000.00			7.00 0.00 245,000.00			87.50 0.00 30.63																				
Total Actividad - Obra:										8.00			800,000.00			5.00			0.00			2.00			145,000.00			0.00			100,000.00			7.00			245,000.00			87.50			30.63		
Total Institución:										4,368,427.00			6,411,594.00			1,525,317.00			1,032,068.00			1,592,879.00			1,467,484.00			1,694,519.00			4,585,680.00			4,650,729.00			104.97			72.54					
Totales del Reporte:										4,368,427.00			6,411,594.00			1,525,317.00			1,032,068.00			1,592,879.00			1,924,142.00			1,467,484.00			1,694,519.00			4,585,680.00			4,650,729.00								